
Číslo smlouvy: RF-01/83/JS/2012 – 1684/JS/2012 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 536 a následujících obchodního zákoníku  č. 513/1991 Sb., ve znění 
pozdějších p ředpis ů 

I. 
Smluvní strany  

1.1. Zhotovitel:   

Vladimír Hlobil 
Adresa: Karlova Studánka 25, 793 24 Karlova Studánka  
IČO: 16638859 
DIČ: CZ500325387 
Zhotovitel je plátcem DPH 
Bankovní spojení: 86-5330640257/0100 
Statutární zástupce:  Vladimír Hlobil 
(dále jen ”zhotovitel”)   

1.2. Objednatel:   

Česká republika - Agentura ochrany p řírody a krajiny ČR 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4  
IČO: 62933591 
Zastupující: Ing. Michaela Pruknerová  
vedoucí Správy CHKO Jeseníky 
(dále jen ”objednatel”)   

II. 
Předmět smlouvy   

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací:  
oprava šindelové střechy altánu geologické expozice v Karlově Studánce na p.č. 53/7, k.ú. 
Karlova Sdudánka, obec Karlova Studánka.  

Celková plocha střechy je 52 m2. Oprava zahrnuje stržení stávající krytiny, dodání a montáž 
štípaného šindele alpského typu včetně spojovacího materiálu a montáže, dodávku a montáž 
difúzní folie a tesařské práce. Podrobná specifikace je uvedena v příloze této smlouvy, která 
tvoří její nedílnou součást. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje práce sjednané podle bodu 2.1. provést v termínu do 25. 9.2012. 

2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti 
podle čl. 2.1. této smlouvy a zavazuje se umožnit zhotoviteli přístup na pozemky uvedené v 
čl. 2.1. do 25.9.2012 za účelem provedení výše uvedených prací a výsledky činnosti převzít.  

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k 
provedení díla podle čl. 2.1. jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  



2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 36 měsíců za práci 
a na materiál (štípaný šindel alpského typu) 120 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

III.  
Cena a platební podmínky  

3.1. Cena je stanovena dohodou podle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a činí v konečné výši  100992,- Kč                                         
(slovy stotisícdevětsetdevadesátdvě koruny) včetně DPH.  
Zhotovitel je plátcem DPH.  

3.2. Daňový doklad zhotovitel vystaví a doručí objednateli nejpozději do 10 pracovních dn ů 
po předání a převzetí díla na základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném 
rozsahu, (nejpozději však do 30. 9. 2012). 
Konečné vyúčtování bude zasláno na adresu:Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník. 

3.3. Daňové doklady musí mít tyto náležitosti: označení daňového dokladu a jeho číslo, 
bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy, konečnou částku s 
položkovým rozpočtem.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady vystavené zhotovitelem jsou splatné do 
30 kalendářních dnů po jejich obdržení objednatelem. Objednatel může daňové doklady 
vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a 
lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení daňového dokladu. 

3.5. Sjednaná cena je konečná. V případě požadavku navýšení ceny ze strany zhotovitele si 
objednatel vyhrazuje právo odstoupení od smlouvy bez nároku na náhradu plnění. 

 

IV.  
Smluvní pokuty  

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení.  

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1., vyzve písemnou formou objednatel 
zhotovitele úhradě smluvní pokuty na jeho příjmový účet. Smluvní pokuty sjednané touto 
smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v 
této souvislosti škoda.  

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše 
uvedeným jednáním vznikla.  

 

 



V.  
Ostatní ujednání   

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po 
jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.  

5.2. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této 
záruky. 

5.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.  

5.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
č.1 kalkulace nákladů  
č.2 doklad o právní subjektivitě zhotovitele (kopie živnostenského listu, registrační listu nebo 
kopie výpisu z obchodního rejstříku) 
č.3 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření 

5.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.  

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři 
objednatel.  

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem 
poslední smluvní strany.  

 

V Jeseníku dne 3.9.2012                                          V Karlově Studánce dne 3.9.2012 

 

 

 

Objednatel:                  Zhotovitel: 

Ing. Michaela Pruknerová     Vladimír Hlobil 
Vedoucí Správy CHKO Jeseníky    Karlova Studánka 

 

 
Příloha: Podrobná specifikace 
 


